
 

Орловская область Должанский район 
Дубровский сельский Совет народных депутатов 

 
303776 д. Дубровка, ул. Советская д.16 Должанский район, Орловская область              Тел.2-13-66                            

    
   РЕШЕНИЕ 
 16 сентября  2021 года     № 170                                                       
   

О внесении изменений в решение  
Дубровского сельского Совета  
народных депутатов  
от 22.12.2020 года № 151 

 
На основании статей 184.1, 184.2, Бюджетного кодекса Российской Федерации 

«Об изменении бюджетных ассигнований на 2019 год» Дубровский сельский Совет 
народных депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести следующие изменения в решение Дубровского сельского Совета 
народных депутатов от 22.12.2020 года № 151 «О бюджете Дубровского сельского 
поселения Должанского района Орловской области на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов»: 

2. Пункты 1 и 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
 1) общий объём доходов бюджета Дубровского сельского поселения на 2021 год 

в сумме 13353,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2851,0 тыс. рублей, на 2023 год 
2850,4 тыс. рублей 

  2) общий объём расходов бюджета Дубровского сельского поселения на 2021 
год в сумме 13353,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2851,0 тыс. рублей, на 2023 год 
2850,4 тыс. рублей 

3. Приложения №7, №8, № 9, № 10, № 11 изложить в новой редакции согласно 
приложениям №1, №2, №3, №4, №5 к данному решению. 

 
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

администрации и разместить на официальном сайте районной администрации. 
 
 
 
 
 

 
Глава Дубровского сельского поселения                                Н.В. Власова 

                                                               
 
 
 
                                                                                                                            

 

 

 

  

                                                                                                                                                                 



                                                                                                                                                        Приложение 1  

                                                                                      к решению Дубровского  

                                    сельского Совета 

                                                                                       народных депутатов 

                                                                                       № 170 от 16.09.  2021 года  

 
                                                                                                                             

Приложение № 7  

к решению Дубровского сельского 

                    Совета народных депутатов                                                                                                    

№ 151 от 22 декабря 2020 года 

 

 

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Дубровского сельского поселения на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов 

 

                                                                                                                                                (тыс. рублей)                                                                        

Код 

Наименование показателей 2021 
год 

Поправ
ки 

Итого 
2021 
год 

2022 
год 

Попр
авки 

Итого 
2022 
год 

2023 
год 

П
оп
ра
вк
и 

Итого 
2023 
год 

Налоговые и неналоговые доходы          

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 2307,0 +2,0 2309,0 2309,0  2309,0 2309,0  2309,0 

00010102000010000110 Налог на доходы физических 
лиц 

80,0 +2,0 82,0 82,0  82,0 82,0  82,0 

00010102010010000110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляется 
в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

80,0 +2,0 82,0 82,0  82,0 82,0  82,0 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 200,0  200,0 200,0  200,0 200,0  200,0 

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

200,0  200,0 200,0  200,0 200,0  200,0 

00010601000000000000 Налог на имущество 25,0  25,0 25,0  25,0 25,0  25,0 

00010601030100000110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений  

25,0  25,0 25,0  25,0 25,0  25,0 

00010606000000000110 Земельный налог 1650,0  1650,0 1650,0  1650,0 1650,0  1650,0 

00010606033100000110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

550,0  550,0 550,0  550,0 550,0  550,0 

00010606043100000110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1100,0  1100,0 1100,0  1100,0 1100,0  1100,0 

00010800000000000000 Государственная пошлина, 
сборы 

2,0  2,0 2,0  2,0 2,0  2,0 

00010804020010000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

2,0  2,0 2,0  2,0 2,0  2,0 

00011406000000000430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 

350,0  350,0 350,0  350,0 350,0  350,0 



муниципальной 
собственности 

00011406025100000430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

350,0  350,0 350,0  350,0 350,0  350,0 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 1044,0 +10000,
0 

11044,0 542,0  542,0 541,4  541,4 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

1044,0 +10000,
0 

11044,0 542,0  542,0 541,4  541,4 

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

566,6  566,6 454,7  454,7 450,7  540,7 

00020215001100000150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 

410,0  410,0 410,0  410,0 406,0  406,0 

00020215002100000150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

156,6  156,6 44,7  44,7 44,7  44,7 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации  

86,4  86,4 87,3  87,3 90,7  90,7 

00020235118100000150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

86,4  86,4 87,3  87,3 90,7  90,7 

00020240000000000150 Иные межбюджетные 
трансферты 

391,0 +10000,
0 

10391,0       

00020249999100000150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

391,0 +10000,
0 

10391,0       

Всего доходов 3351,0 +10002,
0 

13353,0 2851,0  2851,0 2850,4  2850,4 

Дефицит          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оценка ожидаемого исполнения бюджета Дубровского сельского поселения за 2021 год по доходам 

                                                                                                                                          
                                                                                                                                               (тыс. рублей)  

Код 

Наименование показателей Всего 

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 2309,0 

00010100000000000000 Налог на прибыль, доходы 82,0 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 200,0 

00010600000000000000 Налоги на имущество 25,0 

00010606000000000110 Земельный налог 1650,0 

00010800000000000000 Государственная пошлина 2,0 

00011406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

350,0 

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

566,6 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

86,4 

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 10391,0 

  
Всего доходов 

 
13353,0 

 Дефицит  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                             
                         
 
                                                                                                            
 

                                                                                                                             Приложение 2  
                                                                                       к решению Дубровского  

                                    сельского Совета 
                                                                                       народных депутатов 

                                                                                       № 170 от 16.09. 2021 года 
 

Приложение № 8  

к решению Дубровского сельского 

Совета народных депутатов 

                                                               № 151   от 22 декабря 2020 года 

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Дубровского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов 

                                                                                                                                   тыс. руб 
 

 

Наименование 

 

 

РЗ 

 

ПР 

 

Бюджет  

2021 г 

 

Поправки 

 

Итого с 

поправк

ами 

2021 г 

 

Бюджет 

2022 г 

 

Попра

вки 

 

Итого с 

поправк

ами 

2022 г 

 

Бюджет 

2023 г 

 

Попра

вки 

 

Итого с 

поправк

ами 

2023 г 

Всего расходов   3351,0 +10002,0 13353,0 2851,0 0 2851,0 2850,4 0 2850,4 

Общегосударственные 

вопросы 

01  2625,5 +2,0 2627,5 2599,0 0 2599,0 2599,0 0 2599,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

 

01 

 

02 

500,0 +2,0 502,0 500,0  500,0 500,0  500,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

01 

 

04 

2103,1  2103,1 2094,0  2094,0 2094,0  2094,0 

Обеспечение проведение 

выборов и референдумов 

01 07 17,4  17,4       

Резервный фонд 01 11 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 

Национальная оборона 02  86,4  86,4 87,3 0 87,3 90,7  90,7 

Другие вопросы в области 

национальной обороны 

02 03 86,4  86,4 87,3  87,3 90,7  90,7 



Национальная экономика 04  230,0  230,0 105,0 0 105,0 105,0 0 105,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09 150,0  150,0 25,0  25,0 25,0  25,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 80,0  80,0 80,0  80,0 80,0  80,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05  338,2 +10000,0 10338,2 59,7 0 59,7 55,7 0 55,7 

Коммунальное хозяйство 05 02 156,0 +10000,0 10156,0       

Благоустройство 05 03 182,2  182,2 59,7  59,7 55,7  55,7 

Культура и 

кинематография  

08  70,9  70,9       

Культура 08 01 70,9  70,9       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Оценка ожидаемого исполнения бюджета 

Дубровского сельского поселения за 2021 год 

                                                                                                                                             тыс. руб 

 

 

Наименование 

 

 

РЗ 

 

ПР 

 

Бюджет 

 2021г 

(план) 

 

Ожидаемое 

исполнение бюджета 

Общегосударственные вопросы 01  2627,5 2627,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

01 

 

02 

502,0 502,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

01 

 

04 

2103,1 2103,1 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07 17,4 17,4 

Резервный фонд 01 11 5,0 5,0 

Национальная оборона 02  86,4 86,4 

Другие вопросы в области национальной обороны 02 03 86,4 86,4 

Национальная экономика 04  230,0 230,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 150,0 150,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 80,0 80,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  10338,2 10338,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 10156,0 10156,0 

Благоустройство 05 03 232,2 232,2 

Культура и кинематография  08  70,9 70,9 

Культура 08 01 70,9 70,9 

 

Всего расходов 

  13353,0 13353,0 

 

 

                                                                                                                                     
 

 
                                                                                                                                                         
 
 
 

 
 

 
 
 
             

                                                                                                                                                                      
 



 
 
   
                                                                                                                                                                 Приложение 3  

                                                                                       к решению Дубровского  
                          сельского Совета 

                                                                                     народных депутатов 
                                                                                       № 170 от 16.09. 2021 года 

Приложение № 9  

к решению Дубровского сельского 

Совета народных депутатов 

                                                                                                                                                                  №151 от 22 декабря 

2020 года 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Дубровского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов 

 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист 

Сумма (тыс. руб.) 

2021г 2022г 2023г 

ИТОГО           13353,0 2851,0 2850,4 

Муниципальные средства         1 2875,6 2763,7 2759,7 

Целевые безвозмездные 

поступления         2 10477,4 87,3 

 

       90,7 

Общегосударственные вопросы 0100         2627,5 2599,0 2599,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 0100 0102       502,0 500,0 

 

 

500,0 

Непрограммная часть бюджета 

поселения 0100 0102 6000000000     502,0 500,0 

500,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0102 6000090010 100   502,0 500,0 

 

 
 
 
 
 

500,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  0100 0102 6000090010 120   502,0 500,0 

 

500,0 

Муниципальные средства 0100 0102 6000090010 120 1 502,0 500,0 500,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0100 0104       2103,1 2094,0 

 

 
 

2094,0 

Непрограммная часть бюджета 

поселения 0100 0104 6000000000     2103,1 2094,0 

 



2094,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0100 0104 6000090020 100   1700,0 1700,0 

 

 
 
 
 
 

1700,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  0100 0104 6000090020 120   1700,0 1700,0 

 

1700,0 

Муниципальные средства         1 1700,0 1700,0 1700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0100 0104 6000090020 200   384,0 384,0 

 

384,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0100 0104 6000090020 240   384,0 384,0 

 

384,0 

Муниципальные средства 0100 0104 6000090020 240 1 393,1 384,0 384,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 6000090020 800   10,0 10,0 10,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0100 0104 6000090020 850   10,0 10,0 

10,0 

Муниципальные средства 0100 0104 6000090020 850 1 10,0 10,0 10,0 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 0100 0107    17,4  

 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0107 6000090030 800  17,4   

Специальные средства 0100 0107 6000090030 880  17,4   

Муниципальные средства 0100 0107 6000090030  1 17,4   

Резервные фонды 0100 0111       5,0 5,0 5,0 

Непрограммная часть бюджета 

поселения 0100 0111 6000000000     5,0 5,0 

5,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 6000090040 800   5,0 
5,0 5,0 

Резервные средства 0100 0111 6000090040 870   5,0 5,0 5,0 

Муниципальные средства 0100 0111 6000090040   1 5,0 5,0 5,0 

Национальная оборона 0200         86,4 87,3 90,7 

Мобилизационная и войсковая 

подготовка 0200 0203       86,4 87,3 90,7 

Непрограммная часть бюджета 

поселения 0200 0203 6000000000     86,4 87,3 90,7 



Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, в рамках 

непрограммной части  бюджета 

поселения 0200 0203 6000051180     86,4 87,3 90,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 0200 0203 6000051180 100   66,0 67,7 71,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  0200 0203 6000051180 120   66,0 67,7 71,7 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 6000051180 120 2 66,0 67,7 71,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0200 0203 6000051180 200  20,4 19,6 19,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0200 0203 6000051180 240  20,4 19,6 19,0 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 6000051180 240 2 20,4 19,6 19,0 

Национальная экономика 0400         230,0 105,0 105,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0400 0409       150,0 25,0 25,0 

Не программная часть бюджета 

поселения 0400 0409 6000000000     150,0 25,0 25,0 

Дорожные фонды 0400 0409 6000090060      25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0400 0409 6000090060 200    25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 6000090060 240    25,0 25,0 

Муниципальные средства 0400 0409 6000090060 240 1  25,0 25,0 

Улучшение технического состояния 

автомобильных дорог в рамках 

непрограммной части 0400 0409 6000080700   150,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0400 0409 6000080700 200  150,0   



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0409 6000080700 240  150,0   

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 6000080700 240 2 150,0   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0400 0412       80,0 80,0 80,0 

Непрограммная часть бюджета 

поселения 0400 0412 6000000000     80,0 80,0 80,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0400 0412 6000090070     80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0400 0412 6000090070 200  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0400 0412 6000090070 240   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 0400 0412 6000090070 240 1 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 0400 0412 6000090070 800   30,0 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0400 0412 6000090070 850   30,0 30,0 30,0 

Муниципальные средства 0400 0412 6000090070 850 1 30,0 30,0 30,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500         10338,2 59,7 55,7 

Коммунальное хозяйство 0500 0502    10156,0   

Не программная часть бюджета 

поселения 0500 0502 6000000000   10156,0   

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление организации в границах 

поселений водоснабжения населения 0500 0502 6000080720   10156,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0502 6000080720 200  10156,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0502 6000080720 240  10156,0   

Целевые безвозмездные поступления 0500 0502 6000080720 240 2 10156,0   

Благоустройство 0500 0503       182,2 59,7 55,7 

Не программная часть бюджета 

поселения 0500 0503 6000000000     182,2 59,7 55,7 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление организации 

ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 0500 0503 6000080730   30,0   



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0503 6000080730 240  30,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 6000080730 240  30,0   

Целевые безвозмездные поступления 0500 0503 6000080730 240 2 30,0   

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности по сбору 

и транспортированию твердых 

коммунальных отходов 0500 0503 6000080740   55,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0503 6000080740 240  55,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 6000080740 240  55,0   

Целевые безвозмездные поступления 0500 0503 6000080740 240 2 55,0   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений (башни) в 

границах поселений 0500 0503 6000090080      10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0503 6000090080 200    10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 6000090080 240    10,0  

Муниципальные средства 0500 0503 6000090080 240 1  10,0  

Организация и содержание мест 

захоронений 0500 0503 6000090090     30,0 30,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0503 6000090090 200   30,0 30,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 6000090090 240   30,0 30,0 10,0 

Муниципальные средства 0500 0503 6000090090 240 1 30,0 30,0 10,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 0500 0503 6000090100   67,2 19,7 15,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0500 0503 

6000090100 

200  67,2 19,7 15,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0500 0503 

 
6000090100 

240  67,2 19,7 15,7 



Муниципальные средства 0500 0503 6000090100 240 1 67,2 19,7 15,7 

Культура и кинематография  0800         70,9   

Культура   0800 0801       70,9   

Не программная часть бюджета 

поселения 0800 0801 6000000000     70,9   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0800 0801 6000090110 600   70,9   

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 6000090110 610   70,9   

Муниципальные средства 0800 0801 6000090110 610 1 70,9   

   
 
 
                                                                                         
                                                                                                               
                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                                                        Приложение 4  

                                                                                       к решению Дубровского  
                                    сельского Совета 

                                                                                       народных депутатов 
                                                                                       № 170 от16.09.  2021 год 

                                                                                                                                                                      Приложение № 10 

                                                                                                                              к решению Дубровского сельского 

Совета народных депутатов 

№ 151 от 22 декабря 2020 года 

Ведомственная структура расходов бюджета Дубровского сельского поселения на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов   

        тыс.руб.  

Наименование 

 
 

Вед Рз ПР ЦСТ ВР Ист 

Сумма 

2021 г 2022 г 

 
2023 г 

ИТОГО 

 

          
13353,

0 2851,0 

 
 
 

2850,4 

Муниципальные средства          1 2875,6 2763,7 2759,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 

 
        2 

10477,
4 87,3 

 
90,7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

123 

     
13353,

0 2851,0 

 
 
2850,4 

Общегосударственные вопросы 
 

123 0100         2627,5 2599,0 
 

2599,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

123 

0100 0102       502,0 500,0 

 
 
 

500,0 

Не программная часть бюджета 
поселения 

 
123 0100 0102 6000000000     502,0 500,0 

 
500,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 

123 

  

0100 0102 6000090010 100   502,0 500,0 

 
 
 
 
 
 
 

500,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

 
 

123 

0100 0102 6000090010 120   502,0 500,0 

 
 
 
 

500,0 

Муниципальные средства 
 

123 0100 0102 6000090010 120 1 502,0 500,0 
 

500,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

 
 
 
 

123 

0100 0104       2103,1 2094,0 

 
 
 
 
 
 

2094,0 

Не программная часть бюджета 
поселения 

 
123 0100 0104 6000000000     2103,1 2094,0 

 
  2094,0 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 

123 

0100 0104 6000090020 100   1700,0 1700,0 

 
 
 
 
1700,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

 
 

123 0100 0104 6000090020 120   1700,0 1700,0 

 
 

1700,0 

Муниципальные средства 123         1 1700,0 1700,0 1700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
123 

0100 0104 6000090020 200   393,1 384,0 

 
 

384,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

123 
0100 0104 6000090020 240   393,1 384,0 

 
 
 

384,0 

Муниципальные средства 
 

123 0100 0104 6000090020 240 1 393,1 384,0 

 
384,0 

Иные бюджетные ассигнования 
 

123 0100 0104 6000090020 800   10,0 10,0 
 

10,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 
123 0100 0104 6000090020 850   10,0 10,0 

 
10,0 

Муниципальные средства 

123 

 0100 0104 6000090020 850 1 10,0 10,0 

 
10,0 

Обеспечение проведение 
выборов и референдумов 

123 
0100 0107    17,4  

 

Не программная часть бюджета 
поселения 

123 
0100 0107 6000090030   17,4  

 

Иные бюджетные ассигнования 123 0100 0107 6000090030 800  17,4   

Специальные средства 123 0100 0107 6000090030 880  17,4   

Муниципальные средства 123 0100 0107 6000090030 880 1 17,4   

Резервные фонды 
 

123 0100 0111       5,0 5,0 
 

5,0 

Не программная часть бюджета 
поселения 

 
123 0100 0111 6000000000     5,0 5,0 

5,0 

Иные бюджетные ассигнования 
 

123 0100 0111 6000090040 800   5, 
5,0 5,0 

Резервные средства 
 

123 0100 0111 6000090040 870   5,0 
5,0 5,0 

Муниципальные средства 
 

123 0100 0111 6000090040   1 5,0 
5,0 5,0 

Национальная оборона 
 

123 0200         86,4 87,3 90,7 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 

123 
0200 0203       86,4 87,3 90,7 

Не программная часть бюджета 
поселения 

 
123 0200 0203 6000000000     

86,4 87,3 90,7 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках не 
программной части бюджета 
поселения 

 
 
 

123 

0200 0203 6000051180     

    86,4 87,3 90,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 

123 

0200 0203 6000051180 100   

 

 

 

 

 

   66,0 

 

 

 

 

 

67,7 

 

 

 

 

 

71,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

 
123 

0200 0203 6000051180 120   

66,0 67,7 71,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 

 
123 0200 0203 6000051180 120 2 

66,0 67,7 71,7 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

123 0200 0203 6000051180 200  20,4 19,6 19,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 
 
123 0200 0203 6000051180 240  20,4 19,6 19,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 

 
123 0200 0203 6000051180 240 2 20,4 19,6 19,0 

Национальная экономика 
 

123 0400         230,0 105,0 105,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

 
123 0400 0409       150,0 25,0 25,0 

Не программная часть бюджета 
поселения 

 
123 0400 0409 6000000000     150,0 25,0 25,0 

Дорожные фонды 123 0400 0409 6000090060      25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
123 

0400 0409 6000090060 200    25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

123 
0400 0409 6000090060 240    25,0 25,0 

Муниципальные средства 123 0400 0409 6000090060 240 1  25,0 25,0 

Улучшение технического состояния 
автомобильных дорог в рамках 
непрограммной части 

 
 

123 0400 0409 6000080700      150,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
123 

0400 0409 6000080700 200  150,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
123 

0400 0409 6000080700 240  150,0   

Целевые безвозмездные 
поступления 

123 
0400 0409 6000080700 240 2 150,0   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

 
123 0400 0412       80,0 80,0 80,0 

Не программная часть бюджета 
поселения 

 
123 0400 0412 6000000000     80,0 80,0 80,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

 
123 0400 0412 6000090070     80,0, 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

123 

0400 0412 6000090070 200   50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

123 
0400 0412 6000090070 240   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 123 0400 0412 6000090070 240 1 50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 123 0400 0412 6000090070 800   30,0 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

 
123 0400 0412 6000090070 850   30,0 30,0 30,0 

Муниципальные средства 123 0400 0412 6000090070 850 1 30,0 30,0 30,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

 
123 0500         

10338,
2 59,7 55,7 

Коммунальное хозяйство 123 0500 0502    10156,0   

Не программная часть бюджета 
поселения 

123 
0500 0502 6000000000   10156,0   

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление организации в 
границах поселений водоснабжения 
населения 

 
 
 
 

123 0500 0502 6000080720   10156,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

123 0500 0502 6000080720 200  10156,0   



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 
 

123 0500 0502 6000080720 240  10156,0   

Целевые безвозмездные 
поступления 

 
123 0500 0502 6000080720 240 2 10156,0   

Благоустройство 123 0500 0503       182,2 59,7 55,7 

Не программная часть бюджета 
поселения 

 
123 0500 0503 6000000000     182,0 59,7 55,7 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление организации 
ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения 

 
 
 
123 0500 0503 6000080730   30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

123 

0500 0503 6000080730 200  30,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

123 

0500 0503 6000080730 240  30,0   

Целевые безвозмездные 
поступления 

123 
0500 0503 6000080730 240 2 30,0   

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление деятельности по 
сбору и транспортированию 
твердых коммунальных отходов 

 
 
 

123 0500 0503 6000080740   55,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

123 0500 0503 6000080740 200  55,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

123 
0500 0503 6000080740 240  55,0   

Целевые безвозмездные 
поступления 

 
123 0500 0503 6000080740 240 2 55,0   

Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений (башни) 
в границах поселений 

 
123 

0500 0503 6000090080      10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
123 

0500 0503 6000090080 200    10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

123 
0500 0503 6000090080 240    10,0 10,0 

Муниципальные средства 123 0500 0503 6000090080 240 1  10,0 10,0 

Организация и содержание мест 
захоронений 

 
123 0500 0503 6000090090     30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
123 

0500 0503 6000090090 200   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 
 

123 
0500 0503 6000090090 240   30,0 30,0 30,0 

Муниципальные средства 123 0500 0503 6000090090 240 1 30,0 30,0 30,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

123 0500 0503 6000090100 
  67,2 19,7 15,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

123 0500 0503 6000090100 

200  67,2 19,7 15,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

123 0500 0503 6000090100 

240  67,2 19,7 15,7 

Муниципальные средства 123 0500 0503 6000090100 240 1 67,2 19,7 15,7 

Культура и кинематография  
 

123 0800         70,9   



Культура   123 0800 0801       70,9   

Не программная часть бюджета 
поселения 

123 
0800 0801 6000000000     70,9   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не 
коммерческим организациям 

 
 

123 
0800 0801 6000090110 600   70,9   

Субсидии бюджетным учреждениям  
123 0800 0801 6000090110 610   70,9   

Муниципальные средства 123 0800 0801 6000090110 610 1 70,9   

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  
                                                                                     к решению Дубровского  

                                    сельского Совета 
                                                                                       народных депутатов 

                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                               №  170 от 16.09.  2021 г                                                            

               
Приложение № 11 

к решению Дубровского сельского 
Совета народных депутатов 
№ 151   от 22 декабря 2020 г 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Должанского района и не программным направлением 
деятельности) подразделам классификации расходов бюджета Дубровского сельского поселения на 2021г и плановый период 2022-2023г тыс. руб 

  

Наименование ЦСТ ВР Пр 

2021 год 2022 год 2023 год 

Всего, 
тыс. 
рублей 

За счет 
средств 
бюджет
а, тыс. 
рублей 

За счет 
целевых 
безвозмез
дных 

поступлен
ий тыс. 
рублей 

Всего, 
тыс. 
рубле
й 

За счет 
средств 
бюджета, 
тыс. 
рублей 

За счет 
целевых 
безвозмезд
ных 

поступлени
й тыс. 
рублей 

Всего, 
тыс. 
рублей 

За счет 
средст
в  

бюджет
а, тыс. 
рублей 

За счет 
целевых  
безвозмездны
х 
поступлений  
тыс. рублей 

ИТОГО       13353,0 2875,6 10477,4 2851,0 2763,7 87,3 2850,4 2759,7 90,7 

Не программная часть бюджета 6000000000     13353,0 2875,6 10477,4 2851,0 2763,7 87,3 2850,4 2759,7 90,7 

Глава муниципального 
образования 6000090010     502,0 502,0  500,0 500,0  500,0 500,0  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 6000090010 100   502,0 502,0  500,0 500,0  500,0 500,0  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования" 6000090010 100 0102 502,0 502,0  500,0 500,0  500,0 500,0  

Центральный аппарат 6000090020     2103,1 2103,1  2094,0 2094,0  2094,0 2094,0  



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 6000090020 100   1700,0 1700,0  1700,0 1700,0  1700,0 1700,0  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 6000090020 100 0104 1700,0 1700,0  1700,0 1700,0  1700,0 1700,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 6000090020 200   384,0 384,0  384,0 384,0  384,0 384,0  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 6000090020 200 0104 393,1 393,1  384,0 384,0  384,0 384,0  

Иные бюджетные ассигнования 6000090020 800   10,0 10,0  10,0 10,0  10,0 10,0  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 6000090020 800 0104 10,0 10,0  10,0 10,0  10,0 10,0  

Обеспечение проведение 
выборов и референдумов 6000090030   17,4 17,4        

Иные бюджетные ассигнования 6000090030 800  17,4 17,4        

Обеспечение проведение 
выборов и референдумов 6000090030 800 0107 17,4 17,4        

Резервные фонды местных 
администраций 6000090040     5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  

Иные бюджетные ассигнования 6000090040 800   5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  

Резервные фонды  6000090040 800 0111 5,0 5,0  5,0 5,0  5,0 5,0  

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в 
рамках непрограммной части 
бюджета поселения   6000051180     86,4  86,4 87,3  87,3 90,7  90,7 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 6000051180 100   66,0  66,0 67,7  67,7 71,7  71,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 6000051180 100 0203 66,0  66,0 67,7  67,7 71,7  71,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 6000051180 200  20,4  20,4 19,6  19,6 19,0  19,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 6000051180 200 0203 20,4  20,4 19,6  19,6 19,0  19,0 

Дорожное хозяйство 6000090060     25,0 25,0  25,0 25,0  25,0 25,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 6000090060 200   25,0 25,0  25,0 25,0  25,0 25,0  

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 6000090060 200 0409 25,0 25,0  25,0 25,0  25,0 25,0  

Улучшение технического 
состояния автомобильных 
дорог в рамках непрограммной 
части 6000080700   150,0  150,0       

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 6000080700 200  150,0  150,0       

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 6000080700 200 0409 150,0  150,0       

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 6000090070     80,0 80,0  80,0 80,0  80,0 80,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 6000090070 200   50,0 50,0  50,0 50,0  50,0 50,0  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 6000090070 200 0412 50,0 50,0  50,0 50,0  50,0 50,0  

Иные бюджетные ассигнования 6000090070 800   30,0 30,0  30,0 30,0  30,0 30,0  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 600090070 800 0412 30,0 30,0  30,0 30,0  30,0 30,0  

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
организации в границах 
поселений водоснабжения 
населения 6000080720   10156,0  10156,0       



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 6000080720 200  10156,0  10156,0       

Коммунальное хозяйство 6000080720 200 0502 10156,0  10156,0       

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
организации ритуальных услуг 
и содержание мест 
захоронения 6000080730   30,0  30,0       

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 6000080730 200  30,0  30,0       

Благоустройство 6000080730 200 0503 30,0  30,0       

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
деятельности по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов 6000080740   55,0  55,0       

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 6000080740 200  55,0  55,0       

Благоустройство 6000080740 200 0503 55,0  55,0       

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений 
в рамках благоустройства 6000090080     10,0 10,0  10,0 10,0  10,0 10,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 6000090080 200   10,0 10,0  10,0 10,0  10,0 10,0  

Благоустройство 6000090080 200 0503 10,0 10,0  10,0 10,0  10,0 10,0  

Организация и содержание 
мест захоронений 6000090090     30,0 30,0  30,0 30,0  30,0 30,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 6000090090 200   30,0 30,0  30,0 30,0  30,0 30,0  

Благоустройство 6000090090 200 0503 30,0 30,0  30,0 30,0  30,0 30,0  

Прочие мероприятия по 
благоустройству 6000090100   67,2 67,2  19,7 19,7  15,7 15,7  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 6000090100 200  67,2 67,2  19,7 19,7  15,7 15,7  

Благоустройство 6000090100 200 0503 67,2 67,2  19,7 19,7  15,7 15,7  



Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 6000090011     70,9 70,9        

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 600090011 600   70,9 70,9        

Культура   6000090011 600 0801 70,9 70,9        



 

 


